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ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областной Думы

15 сентября 2022 г. № 36

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
Депутаты областной ДУМЫ

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам нацио-
нальностей и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций и инфор-
мационной политики

Головачева Т.П. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы



Голубев А.А.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

Крикунов Д.Г.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.
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депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель Председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной И налоговой
политике

депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа№ 7

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат ОТ единого ИЗбИРдТеЛЬНОГО ОКРУГЭ.

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы



Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

ОсиповА.В.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

Хлыбов Д.В.
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депутат ОТ СДИНОГО ИЗбИРдТбЛЬНОГО ОКРУГд,
заместитель ПРСДССДЗТСЛЯ комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа№ 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и Информационнойполитики

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

депутат от единого избирательного округа



Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Алферов Л.А.

Антипов А.А.

Афанасьева М.В.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.
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депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно—энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

исполняющий обязанности начальника Управления
Министерства юстиции Российской Федерации
по Волгоградской области

старший консультант секретариата председателя
областной Думы

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно—правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе
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Носов А.А. — председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

Поддубная Е.Н. — старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

Рубченко Н.А. — начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

по вопросам
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области
О проекте закона Волгоградской области № 81-20223 "О внесении

изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 16 июня 2000 г.
№ 413-ОД "О создании судебных участков мировых судей в Волгоградской
области"
Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского областного

суда

кандидаты на ДОЛЖНОСТЬ МИРОВОГО СУДЬИ ВОЛГОГраДСКОЙобласти:

Ермилов Д.В.
Колесникова С.С.
Шабанова С.В.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 78—20223 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 26 ноября 2021 г. ‚№ 116-ОД
"О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Пайль А.В. — директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Волгоградской области"
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 8020223 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 28 Декабря 2021 г. № 129-ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2022 год
и на плановый период 2023 И 2024 годов"
Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О внесении изменений в отдельные постановления Волгоградской
областной Думы, регулирующие вопросы командирования депутатов
Волгоградской областной Думы и государственных гражданских служащих
Волгоградской области, проходящих государственную гражданскую службу
в Волгоградской областной Думе, контрольно-счетной палате Волгоградской
области и Избирательной комиссии Волгоградской области.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

2. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

3. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

4. О проекте закона Волгоградской области № 81-20223 "О внесении
изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 16 июня 2000 г.
№ 413-ОД "О создании судебных участков мировых судей В Волгоградской
области".
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда
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Содокладчик Струк М.В. председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

5. О проекте закона Волгоградской области № 78-20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 26 ноября 2021 г. № 116—ОД
"О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Волгоградской области на 2022 год И на плановый период 2023 и 2024 годов".
Докладчик Пайль А.В. — директор государственного учреждения

"Территориальный фонд обязательного
медицинского страхования Волгоградской
области”

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

6. О проекте закона Волгоградской области № 80-20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 129-ОД
”О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов".
Докладчик Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

7. О проекте закона Волгоградской области № 79-20223 "О внесении
изменения в статью 7.1 Закона Волгоградской области от 31 декабря 2008 г.
№ 1837—ОД "Об охране здоровья граждан в Волгоградской области".
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья
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8. О проекте закона Волгоградской области № 75-20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 07 февраля 2003 г. № 785—ОД
"О разграничении полномочий органов государственной власти Волгоградской
области в сфере регулирования земельных отношений”.,
Докладчик Струк М.В. — заместитель председателя комитета

областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

9. О проекте закона Волгоградской области № 76—20223 "О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность гражданбесплатно".
Докладчик Струк М.В. — заместитель председателя комитета

областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

10. О проекте закона Волгоградской области № 77—20223 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 63-ОД
"Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся
в собственности Волгоградской области или государственная собственность
на которые не разграничена, для ведения садоводства и огородничества
при заключении договора купли-продажи без проведения торгов”.
Докладчик Струк М.В. — заместитель председателя комитета

областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

11. О проекте закона Волгоградской области № 82-20223 ”О внесении
изменения в статью 6 Закона Волгоградской области от 15 ноября 1996 г.
№ 89—ОД ”О недропользовании на территории Волгоградской области".
Докладчик Мицукова Е.И. — заместитель председателя комитета

областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию

12. О поддержке проекта федерального закона № 143705-8 "О внесении
изменений в Федеральный закон "Устав железнодорожного транспорта
Российской Федерации” и Федеральный закон "Об основах туристической
деятельности в Российской Федерации".
Докладчик Шарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы

по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству
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Содокладчик Рыгин А.В. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту И туризму

13. О поддержке проекта федерального закона № 171096-8 "О внесении
изменения в статью 262 Трудового кодекса Российской Федерации".
Докладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи И делам ветеранов

14. О награждении почетным знаком Волгоградской областной Думы
"За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма".
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

15. О досрочном прекращении полномочий Ковшикова Е.М. в качестве
представителя общественности в квалификационной коллегии судей
Волгоградской области.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

16. О проведении мероприятий, посвященных 30—летию Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

17. О рекомендациях "парламентского часа" на тему "Современная школа
в Волгоградской области. Итоги 2021 года. Целевые показатели 2022 года”.
Докладчик Рыгин А.В. — председатель комитета областной Думы

по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

18. О награждении Максимова В.А. и Сачковой Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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19. О награждении Зобнина Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

20. О награждении Арканникова В.И., Бобырь Т.Д. и Любченко О.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

21. О награждении Галаганова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

22. О награждении Гусакова С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

23. О награждении Сушкова С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

24. О награждении Сахарчук Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

25. О награждении Щучкина Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

26. О награждении Кулькина В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

27. О награждении Соколовой В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

28. О награждении педагогических работников Ленинского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Буров А.Н. — депутат областной Думы

29. О награждении жителей Руднянского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы
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30. О награждении Аликовой Н.А. И Жайворонко Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

31. О награждении работников муниципального общеобразовательного
учреждения "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов
№ 1 имени Ф.Г.Логинова г. Волжского Волгоградской области Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

32. О награждении Глушонковой С.Н. и Звизжевой О.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

33. О награждении Резникова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

34. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения "Управление мелиорации земель и сельско-
хозяйственного водоснабжения по Волгоградской области" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

35. О награждении работников ОСП "ВМК КМЗ” в г. Волгограде
публичного акционерного общества "Курганский машиностроительный завод"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

36. О награждении жителей Клетского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

37. О награждении работников общества с ограниченной ответственностью
"Захаровское"Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

38. О награждении Долгова В.В., Качалина А.Ю. и Медведева А.Б.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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39. О награждении Гореловой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

40. О награждении Токаревой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

41. О награждении Камышан Л.В. И Рыбенец О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

42. О награждении Родионовой Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

43. О награждении Кондрашенко А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

44. О награждении Даудовой Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

45. О награждении Драчева М.С., Токарева К.А. и Чурзина С.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

46. О награждении Проводиной О.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

47. О награждении Ининой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

48. О награждении Борисенко М.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

49. О награждении Дибировой 3.0. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы
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50. О награждении Козлуковой М.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

51. О награждении Панченко И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

52. О награждении Тиминой Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

53. О награждении Поляковой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

54. О награждении Москалевой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

55. О награждении Гуреевой Е.В. и Ясмаковой Т.РО. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

56. О награждении Ермоловой Е.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

57. О награждении Емельяновой М.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

58. О награждении Куриной Е.И. и Лупашиной Н.Е. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

59. О награждении Голиковой Н.С. и Светловой Е.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

60. О награждении Айнетдиновой А.И. и Серяковой Е.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы
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61. О награждении Грибановой Т.П. И Елагиной О.Ю'. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

62. О награждении Логиновой Е.В. и Сафроновой В.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — председатель областной Думы

63. О награждении Объедковой Е.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

64. О награждении Алейниковой М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

65. О награждении педагогических работников Кировского района
Волгограда Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. —— депутат областной Думы

66. О награждении педагогических работников Красноармейского района
Волгограда Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

67. О награждении работников муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств № 1"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

68. О награждении Клюнеевой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — Депутат областной Думы

69. О награждении Ярусовой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

70. О награждении Битюцкой Е.В. и Плющенко Л.Д.. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

71. О награждении Агапцевой Е.Н. и Сенчуковой М.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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72. О награждении Гусевой Т.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

73. О награждении Мельниковой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

74. О награждении Сердюковой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

75. О награждении Колбеева А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

76. О награждении Ермишкиной Н.В., Жиленковой М.А.
и Рыльцовой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

77. О награждении Бородаевой Л.Г. и Евдокимовой Е.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. —— депутат областной Думы

78. О награждении Старшининой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
окладчик Рыгин А.В. —— деп тат областной мыУ У

79. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

80. О награждении Вайриха Д.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

81. О награждении работников муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования "Городищенская детская школа искусств"
Городищенского муниципального района Волгоградской области Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

82. О награждении Богдановой О.Н., Виноградовой Н.В.
и Горемыкиной Р.И. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы
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83. О награждении Небыковой И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

84. О награждении работников муниципального образовательного
учреждения "Детский сад № 315 Центрального района Волгограда" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

85. О награждении Гончарова В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

86. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

87. О награждении Тереховой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

88. О награждении Брусенской М.С. и Никулиной И.Ш. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

89. О награждении Еременко А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

90. О награждении Ивановой Д.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — председатель областной Думы

91. О награждении Телитченко Д.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

92. О награждении Антиповой Н.Н., Богачковой Н.Н. и Горевой С.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

93. О награждении Еременко М.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы
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94. О награждении Губина А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

95. О награждении Пущиной Н.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

96. О награждении Барабаш А.В., Колпаковой Н.Ю. и Рыковой О.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

97. О награждении Рассадниковой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

98. О награждении Артюхиной А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШкарин В.В. — депутат областной Думы

99. О награждении Белоусовой Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

100. О награждении Поляковой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

101. О награждении федерального государственного бюджетного
учреждения культуры "Государственный историко-мемориальный музей—
заповедник "Сталинградская битва" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

102. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения культуры “Государственный историко-мемориальный
музей-заповедник "Сталинградская битва" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. —— Депутат областной Думы

103. О награждении Гавриловой А.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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104. О награждении Данченко Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

Информация А.И.Блошкина о постановлениях, принятых методом
опроса:

1. О внесении изменений в отдельные постановления Волгоградской областной
Думы, регулирующие вопросы командирования депутатов Волгоградской
областной Думы и государственных гражданских служащих Волгоградской
области, проходящих государственную гражданскую службу в Волгоградской
областной Думе, контрольно—счетной палате Волгоградской области
и Избирательной комиссии Волгоградской области.

Принято постановление (постановление № 36/2643 от 23 августа 2022 г.
прилагается).

Результаты голосования: за — 35 опросных листов, против — нет,
воздержалось — нет.

2. О награждении жителей Волгоградской области.

Принято постановление (постановление № 36/2644 от 23 августа 2022 г.
прилагается).

Результаты голосования: за — 35 опросных листов, против — нет,
воздержалось — нет.

ОПРОСНЫС ЛИСТЫ ПРИЛЗГаЮТСЯ.

Постановления, принятые на заседанииДумы:

1. СЛУШАШ/і: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Мицукова Е.И., Коротков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 36/2645 прилагается).
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Результаты голосования:
за кандидатуру Ермилова Д.В.: за — 28, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Колесниковой С.С.: за — 28, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Шабановой С.В.: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

2. СЛУШАШ/Ш: О проекте закона Волгоградской области № 81-20223
”О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 16 июня
2000 г. № 413—ОД "О создании судебных участков мировых судей
в Волгоградской области”.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Коротков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 36/2646 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 36/2647 прилагается).

Результаты голосования: за —- 28, против — нет, воздержалось — нет.

3. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 78—20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 26 ноября 2021 г.
№ 116-ОД "О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Волгоградской области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов”.

Докладчик Пайль А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Семенова Н.В.

ВЫСТУГШЛИ: Шкарин В.В., Булгаков С.В., Буров А.Н., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 36/2648 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 36/2649 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.
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4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 80-20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г.
№ 129-ОД "О Территориальной программе государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”.

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчики Семенова Н.В., Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИШ/Ш: Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИіП/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 36/2650 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 36/2651 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 79—20223
”О внесении изменения в статью 7.1 Закона Волгоградской области
от 31 декабря 2008 г. № 1837-ОД "Об охране здоровья граждан
в Волгоградской области".

Докладчик Семенова Н.В.

ВЫСТУШ/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 36/2652 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет„ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 36/2653 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 75-20223
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 07 февраля 2003 г.
№ 785-ОД "О разграничении полномочий органов государственной власти
Волгоградской области в сфере регулирования земельных отношений".

Докладчик Струк М.В.
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ВЫСТУПИТШ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 36/2654 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ! за _ 28, ПРОТИВ — НЭТ, воздержалось — НЕТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 36/2655 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 76-20223
"О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 14 июля
2015 г. № 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан
бесплатно".

Докладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИ/Ш: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 36/2656 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 36/2657 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области №9 77—20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г.
№ 63-ОД "Об установлении порядка определения цены земельных участков,
находящихся в собственности Волгоградской области или государственная
собственность на которые не разграничена, для ведения садоводства
и огородничества при заключении договора купли-продажи без проведения
торгов".

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 36/2658 прилагается).

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 36/2659 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАШ/Р О проекте закона Волгоградской области № 82-20223
"О внесении изменения в статью 6 Закона Волгоградской области
от 15 ноября 1996 г. № 89-ОД ”О недропользовании на территории
Волгоградской области“.

Докладчик Мицукова Е.И.

ВЫСТУПИШ/Ь Осипов А.В., Лисименко Н.Н., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 36/2660 прилагается).

Результаты голосования: за — 26, против — нет, воздержалось — 2.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 36/2661 прилагается).

Результаты голосования: за — 26, против — 1, воздержалось — 1.

10. СЛУШАШ/1: О поддержке проекта федерального закона № 143705-8
"О внесении изменений в Федеральный закон "Устав железнодорожного
транспорта Российской Федерации" и Федеральный закон "Об основах
туристической деятельности в Российской Федерации".

Докладчик Шарифов Р.В.
Содокладчик Рыгин А.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Булгаков С.В., Лисименко Н.Н., Головачева Т.П., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 36/2662 прилагается)=

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет..
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11. СЛУШАУШ: О поддержке проекта федерального закона № 171096-8
"О внесении изменения в статью 262 Трудового кодекса Российской
Федерации".

Докладчик Кареликов Е.А.

ВЫСТУПИЛИ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 36/2663 прилагается).

РЗЗУЛЬТаТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ! ЗЭ. — 28, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НЗТ.

12. СЛУШАШ/і: О награждении почетным знаком Волгоградской областной
Думы "За заслуги в развитии законодательства И парламентаризма".

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУПИШ/і: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять постановление (постановление№ 36/2664 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Сукиасяна М.А.: за — 33, против — 1, воздержалось — нет;
за кандидатуру Цыбизовой Т.И.: за — 34, против — нет, воздержалось — нет.

13. СЛУШАЛИ: О Досрочном прекращении полномочий Ковшикова Е.М.
в качестве представителя общественности в квалификационной коллегии судей
Волгоградской области.

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУШ/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление ‚№ 36/2665 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

14. СЛУШАЛИ: О проведении мероприятий, посвященных 30-летию
Волгоградской областной Думы.

Докладчик Блошкин А.И.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 36/2666 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

15. СЛУШАШ/і: О рекомендациях "парламентского часа" на тему "Современная
школа в Волгоградской области. Итоги 2021 года. Целевые показатели
2022 года".

Докладчик Рыгин А.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Осипов А.В., Шарифов Р.В., Головачева Т.П., Буров А.Н.,
Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 36/2667 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЗ за — 28, ПРОТИВ _- нет, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ '— НСТ.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 28, против — нет, воздержалось— нет.

1. О награждении Максимова В.А. и Сачковой Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2668 прилагается).

2. О награждении Зобнина Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2669 прилагается).

3. О награждении Арканникова В.И., Бобырь Т.Д. и Любченко О.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2670
прилагается).

4. О награждении Галаганова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 36/2671 прилагается).

5. О награждении Гусакова С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2672 прилагается).

6. О награждении Сушкова С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2673 прилагается).

7. О награждении Сахарчук Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2674 прилагается).
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8. О награждении Щучкина Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2675 прилагается).

9. О награждении Кулькина В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2676 прилагается).

10. О награждении Соколовой В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2677 прилагается).

1 1. О награждении педагогических работников Ленинского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2678 прилагается).

12. О награждении жителей Руднянского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 36/2679 прилагается).

13. О награждении Аликовой Н.А. и Жайворонко Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2680 прилагается).

14. О награждении работников муниципального общеобразовательного
учреждения "Средняя школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 1 имени Ф.Г.Логинова г. Волжского Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2681
прилагается).

15. О награждении Глушонковой С.Н. и Звизжевой О.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2682
прилагается).

16. О награждении Резникова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2683 прилагается).

17. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения "Управление мелиорации земель И сельско—
хозяйственного водоснабжения по Волгоградской области" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2684 прилагается).

18. О награждении работников ОСП "ВМК КМЗ” в г. Волгограде
публичного акционерного общества "Курганский машиностроительный завод"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2685
прилагается).
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19. О награждении жителей Клетского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 36/2686 прилагается).

20. О награждении работников общества с ограниченной ответственностью
"Захаровское" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 36/2687 прилагается).

21. О награждении Долгова В.В., Качалина А.Ю. и Медведева А.Б.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2688
прилагается).

22. О награждении Гореловой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2689 прилагается).

23. О награждении Токаревой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2690 прилагается).

24. О награждении Камышан Л.В. и Рыбенец О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2691 прилагается).

25. О награждении Родионовой Е.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2692 прилагается).

26. О награждении Кондрашенко А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2693 прилагается).

27. О награждении Даудовой Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2694 прилагается).

28. О награждении Драчева М.С., Токарева К.А. и Чурзина С.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2695
прилагается).

29. О награждении Проводиной О.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2696 прилагается).

30. О награждении Ининой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2697 прилагается).

31. О награждении Борисенко М.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2698 прилагается).

32. О награждении Дибировой Э.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2699 прилагается).
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33. О награждении Козлуковой М.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2700 прилагается).

34. О награждении Панченко И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2701 прилагается).

35. О награждении Тиминой Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2702 прилагается).

36. О награждении Поляковой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2703 прилагается).

37. О награждении Москалевой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2704 прилагается).

38. О награждении Гуреевой Е.В. и Ясмаковой Т.Ю. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2705 прилагается).

39. О награждении Ермоловой Е.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2706 прилагается).

40. О награждении Емельяновой М.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2707 прилагается).

41. О награждении Куриной В.И. и Лупашиной Н.Е. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2708 прилагается).

42. О награждении Голиковой Н.С. и Светловой Е.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2709 прилагается).

43. О награждении Айнетдиновой А.И. и Серяковой Е.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2710
прилагается).

44. О награждении Грибановой Т.П. и Елагиной О.Ю. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2711 прилагается).

45. О награждении Логиновой Е.В. и Сафроновой В.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2712 прилагается).

46. О награждении Объедковой Е.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2713 прилагается).
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47. О награждении Алейниковой М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2714 прилагается).

48. О награждении педагогических работников Кировского района
Волгограда Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 36/2715 прилагается).

49. О награждении педагогических работников Красноармейского района
Волгограда Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 36/2716 прилагается).

50. О награждении работников муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Волгограда "Детская школа
искусств № 1" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 36/2717 прилагается).

51. О награждении Клюнеевой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2718 прилагается).

52. О награждении Ярусовой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2719 прилагается).

53. О награждении Битюцкой Е.В. и Плющенко Л.Д. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2720 прилагается).

54. О награждении Агапцевой Е.Н. и Сенчуковой М.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2721 прилагается).

55. О награждении Гусевой Т.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2722 прилагается).

56. О награждении Мельниковой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2723 прилагается).

57. О награждении Сердюковой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2724 прилагается).

58. О награждении Колбеева А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2725 прилагается).

59. О награждении Ермишкиной Н.В., Жиленковой М.А. и Рыльцовой Л.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2726
прилагается).
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60. О награждении Бородаевой Л.Г. И Евдокимовой Е.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2727
прилагается).

61. О награждении Старшининой А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2728 прилагается).

62. О награждении педагогических работников г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2729
прилагается).

63. О награждении Вайриха Д.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком (постановление№ 36/2730 прилагается).

64. О награждении работников муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования "Городищенская детская школа искусств"
Городищенского муниципального района Волгоградской области Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2731
прилагается).

65. О награждении Богдановой О.Н.. Виноградовой Н.В.
и Горемыкиной Р.И. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 36/2732 прилагается).

66. О награждении Небыковой И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2733 прилагается).

67. О награждении работников муниципального образовательного
учреждения "Детский сад № 315 Центрального района Волгограда" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2734
прилагается).

68. О награждении Гончарова В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2735 прилагается).

69. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 36/2736 прилагается).

70. О награждении Тереховой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2737 прилагается).

71. О награждении Брусенской М.С. И Никулиной И.Ш. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 36/2738
прилагается).



30
43

72. О награждении Еременко А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2739 прилагается).

73. О награждении Ивановой Д.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2740 прилагается).

74. О награждении Телитченко Д.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2741 прилагается).

75. О награждении Антиповой Н.Н., Богачковой Н.Н.
и Горевой С.Н. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 36/2742 прилагается).

76. О награждении Еременко М.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 36/2743 прилагается).

77. О награждении Губина А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2744 прилагается).

78. О награждении Пущиной Н.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2745 прилагается).

79. О награждении Барабаш А.В.‚ Колпаковой Н.Ю.
и Рыковой О.А. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 36/2746 прилагается).

80. О награждении Рассадниковой С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2747 прилагается).

81. О награждении Артюхиной А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2748 прилагается).

82. О награждении Белоусовой Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 36/2749 прилагается).

83. О награждении Поляковой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 36/2750 прилагается).

84. О награждении федерального государственного бюджетного
учреждения культуры "Государственный историко—мемориальный музей-
заповедник "Сталинградская битва" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 36/2751 прилагается).
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85. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения культуры "Государственный историко—мемориальный
музей-заповедник "Сталинградская битва” Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 36/2752 прилагается).

86. О награждении Гавриловой А.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 36/2753 прилагается).

87. О награждении Данченко Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 36/2754 прилагается).

//\/г"Председатель //Волгоградской областной Думы // А.И.Блошкин
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